8 责任编辑：德格吉日呼 卫宁 版式策划：王冠磊 制图：王霞

2022年1月6日 星期四 / 国内国际新闻·广告 /

注：1.本公告清单仅列示截至转让基准日的贷款本金余额，债务人和担保人应支付给关卫东的利息、罚金、违约金
及其它应付款按借款合同、担保合同及中国人民银行的有关规定以及生效法律文书确定的方式计算，实际计算与欠息
金额不一致，以实际计算为准。已经进入诉讼程序的，并已由原告、申请执行人垫付的应由债务人及担保人负担的诉
讼费、执行费、评估费等以有关法律文书和正式发票确定的金额为准。

2.若债务人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的，请相关承债主体及（或）
主管部门代为履行义务或履行清算责任。
3.清单中担保人的担保范围以签署的合同等法律文件或法院的生效判决确定为准。如公告中债务人、债权金额、

担保人等信息与事实不符的，以签署的合同等法律文件约定为准。

一、债权转让通知
中国华融资产管理股份有限公司内蒙古自治区分公司（以

下简称“华融内蒙古分公司”）与关卫东于2021年11月5日签
署了《债权转让协议》，华融内蒙古分公司将其对下列公告清单
中所列债务人及其担保人享有的主债权、从权利及其项下全部
权利、权益以及由此衍生的全部权利、权益（以下统称“标的债
权”）依法转让给关卫东。关卫东已支付完毕全部债权转让价

款，依法取得标的债权所有权，为标的债权的合法权利人。华
融内蒙古分公司作为债权转让方、关卫东作为债权受让方依法
联合通知该等债权有关的债务人、担保人及其他相关当事人债
权已转让的事实。
二、债务催收公告
关卫东作为华融内蒙古分公司上述债权的合法受让人，已

依法取得上述债权，现依法向债务人、担保人和其他义务人进

行催收，请各债务人、担保人和其他义务人，或债务人、担保人和其
他义务人的权利义务承继人，自本公告刊发之日起，向关卫东履行
主债权合同及担保合同约定的偿付义务或相应的担保责任或法院
裁判文书所确定的义务。
特此公告。
转让方：中国华融资产管理股份有限公司内蒙古自治区分公司
地址：呼和浩特市新华大街54号金融大厦14楼

转让方联系人：梅先生
联系电话：0471-5180584
受让方：关卫东
联系电话：13088440118
中国华融资产管理股份有限公司内蒙古自治区分公司

关卫东
2022年1月6日

中国华融资产管理股份有限公司内蒙古自治区分公司
与关卫东债权转让通知暨债务催收联合公告

公告清单
基准日：2021年8月20日 金额单位：人民币 元

债务人

包头市东盟特钢有限责任公司

本金余额

2,939,762.42

利息

946,143.53
保证人

包头市天烁担保有限责任公司及自然人张志强、贺巧玲、张银柱、张媛、任秉文提供连带责任保证担保。
质押人

包头市天烁担保有限责任公司提供人民币60.00万元保证金质押担保。

担保人

□新华社记者 韩梁 韩冰

当2022年的阳光洒向大地，历史开
始落笔新的章节。环顾全球，疫情创伤亟
待共同治愈，世界发展期待澎湃动力，人
间正道呼唤携手同行。
回首2021年，世界走过不平凡的一

年。百年变局与世纪疫情交织，全球格局
在动荡变革中调整演进。中国外交迎难
而上，勇毅前行，书写与世界风雨同舟、命
运与共的动人篇章，为人类跨越艰难时刻
贡献智慧和力量。
新的一年，中国外交将继续在复杂环

境中服务民族复兴，在风云激荡中推进人
类进步，坚持胸怀天下，寻求共建美好世
界的最大公约数，继续朝着构建人类命运
共同体的目标奋力前行，为中国、为世界
作出更多新贡献。
弥合“免疫鸿沟” 奏响团结抗疫主

旋律
“亲爱的中国疫苗：我想感谢中国为
菲律宾抗击新冠疫情提供的帮助。你
的到来保护了无数菲律宾人和他们的
家庭⋯⋯”菲律宾青年蔡墨文写给中国疫
苗的“感谢信”，笺短情深，是过去一年里中
国与世界携手抗疫、赢得广泛赞誉的生动
写照之一。
2021年，新冠疫情起伏反复，全球自

疫情发生以来累计死亡病例超过540万
例；病毒多次变异，德尔塔和奥密克戎毒
株凶猛来袭。在元首外交引领下，中国展
现大国担当，塑造了防控疫情的中国样
板，树立起团结抗疫的国际标杆。
从非洲到拉美，从亚洲到中东，中国

向120多个国家和国际组织提供20亿剂
新冠疫苗，成为对外提供疫苗最多的国
家；中国疫苗是不少发展中国家获得的第
一批疫苗，也是相当长一段时间内相关国
家所能获得的唯一疫苗；中国同30多个国
家一道发起“一带一路”疫苗合作伙伴关
系倡议，呼吁国际社会共同促进疫苗全球

公平分配；中国同20国合作就地生产疫
苗，让疫苗以更快速度、更低成本抵达更
多国家。
新的一年，更多中国疫苗将跨越山

海，推动弥合“免疫鸿沟”，共筑人类健康
“免疫长城”，帮助发展中国家撑起“健康之
盾”；中国将继续与国际社会一道，积极开
展药物研发合作，构筑多重抗疫防线，形
成国际合力；中国将继续抗击“政治病毒”
和虚假信息，为人类留存客观真实历史叙
事。
新的一年，中国将继续奏响团结抗疫

主旋律，打造防疫有力度、合作有温度的
人类卫生健康共同体，为世界抗疫注入中
国能量。寒冬再漫长，也阻挡不了春天的
脚步。凝聚国际合力，人类终将战胜病
毒，迎来胜利的曙光。
注入复苏动力 激活世界经济一池

春水
外国驻华大使刚进直播间，椅子还没

坐热，带货产品就“秒空”；中老铁路建成通
车，老挝人民铁路梦终成现实；佩列沙茨
跨海大桥成功合龙，克罗地亚居民迎来
“联通”梦圆时刻⋯⋯这些2021年令人难
忘的温暖瞬间，生动诠释中国与世界共同
发展、共创未来的坚定信念。
过去一年里，世界发展面临多重挑

战，全球经济复苏脆弱曲折，通胀、能源和
供应链危机相互交织，全球减贫成果遭遇
严重侵蚀，南北鸿沟不断拉大，实现联合
国2030年可持续发展议程任重道远。
疾风知劲草。2021年，中国以实际

行动同世界扩大利益汇合点，画出最大同
心圆。中非贸易、投资逆势上扬，中拉贸
易再次突破3000亿美元，中俄全方位务
实合作展现出巨大政治优势和机遇优势，
中欧经济利益融合不断加深，中欧班列持
续跑出“加速度”⋯⋯中外务实合作累累
硕果，为全球经济复苏注入宝贵动力。
新的一年，中国将继续东风送暖，与

各国共建开放型世界经济，激活世界经济
一池春水。随着《区域全面经济伙伴关系

协定》1月1日正式生效，中国将和亚太多
国共同推动实现更高质量、更深层次的区
域经济一体化。从完善涉外经贸法规制
度体系，到全面实施外商投资法及配套法
规，从推进实施跨境服务贸易负面清单到
系列展会“矩阵”日益常态化，扩大开放的
道路上，中国的脚步铿锵有力，以实际行
动推动经济全球化朝着更加开放、包容、
普惠、平衡、共赢的方向发展。
新的一年，中国将推动全球发展倡议

落地生根，唱响发展优先理念。中国将全
面对接联合国2030年可持续发展议程，
围绕八大重点领域推进合作落地，重振全
球发展合作。面对发展中国家实现振兴
的迫切愿望，中国将继续开拓南南合作的
广阔空间，促进发展中国家可持续发展。
新的一年，高质量共建“一带一路”将

深入推进，通达天下的新画卷将继续次第
铺展。随着“一带一路”成为造福世界的
“富裕带”、惠及民生的“幸福路”，“一带一
路”合作将为世界人民带来更多实实在在
的福祉。土耳其安卡拉博斯普鲁斯海峡亚
洲研究中心主任穆罕默德·埃内什·贝谢尔
说，中国提出的“一带一路”倡议，有助于保
持新冠疫情背景下全球供应链的活力，是
中国对世界和平与发展的重要贡献。
践行命运与共 让多边主义火炬照

亮前行之路
伴随着飞机引擎的巨大轰鸣，一批批

阿富汗松子搭乘包机从喀布尔抵达上海，
成为新年春节市场的“网红”产品，让阿富
汗农户展露笑容。
提供紧急人道援助，推动建立阿富汗

问题邻国外长会新机制，在联合国安理会
呼吁国际社会帮助阿富汗推进经济社会
恢复和重建⋯⋯一次次仗义执言、雪中送
炭，彰显中国与世界共担风雨、共克时艰
的责任担当。
放眼世界，疫情起伏反复，世界经济

脆弱复苏，气候变化等挑战突出，地区热
点复杂交织，全球进入新一轮动荡调整
期。面对全人类共同挑战，中国高举人类

命运共同体旗帜，为全球治理体系变革注
入动力，指明方向。
推动完善全球卫生治理体系，促进国

际卫生合作；出台落实“双碳”目标政策体
系，宣布不再新建境外煤电项目，推动达
成“格拉斯哥气候协议”，坚定做生态文明
的践行者、全球气候治理的行动派；积极
参与全球数字治理，推动全球数字治理体
系朝更加公正合理方向迈进⋯⋯2021年
的多边舞台留下深刻的中国印记。
展望2022年，中国将继续高举真正

多边主义的火炬，增进国际团结合作，为
全球治理体系变革增加新动能、带来新启
迪，向世界诠释构建人类命运共同体的
“中国路径”。
新的一年，冬奥会进入“北京时间”，

这场体育盛会和文明对话将汇聚起和平、
团结、友谊的力量，彰显人类同舟共济、共
向未来的坚定信念；《生物多样性公约》第
15次缔约方大会第二阶段会议将在昆明
启幕，开启全球生物多样性治理新进程；
中国将接任金砖国家主席国，金砖合作再
次进入“中国时间”，为多边合作打造典范，
为完善全球治理体系作出新贡献⋯⋯
新的一年，面对全球治理遭遇的困

境，中国将继续奋发有为，秉持共商共建
共享的全球治理观，积极参与全球治理体
系变革和建设；面对单边主义、保护主义、
霸权主义等逆流，中国将继续顺应历史大
势，坚决维护联合国权威和地位，坚持合
作、开放、互利共赢，推动全球治理体系朝
着更加公正合理的方向发展。
展望未来，中国将始终做世界和平的

建设者、全球发展的贡献者、国际秩序的
维护者，以昂扬姿态和切实行动，为建设
一个更美好的世界持续贡献智慧与力量。
潮涌东方，风正帆悬。踏上新征程的

中国，将始终与世界携手同行，沿着构建
人类命运共同体的人间正道，推动历史车
轮向着光明的前途前进。
（参与记者 闫洁 刘锴 宿亮）

（新华社北京1月5日电）

书写促进人类进步新篇章
——2022年中国外交令人期待

新华社乌鲁木齐1月5日电 （记
者 孙哲）5日，新疆维吾尔自治区举办
“劳动创造美好生活”系列座谈会。多名
新疆本地记者分享亲身采访经历，表示
各族群众通过双手创造美好生活的故事
比比皆是，美西方反华势力编造的“强迫
劳动”谎言纯属造谣污蔑。
新疆广播电视台新闻主播穆尼热·

安斯尔丁曾在沙雅县红旗镇多勒昆村采
访过棉农艾麦尔·伊米提，后者已有两年

采棉机驾驶经验，仅在2个月棉花采收
季收入就能达到近5万元。
“我从小生活在新疆，在工作和生活
中见证了很多群众用双手创造了美好生
活。如今，越来越多年轻人投身现代农
业产业，丰收的棉田成了老百姓增收致
富的金土地。”穆尼热·安斯尔丁说。
哈密市融媒体中心记者罗洁分享

了哈密市伊州区南湖乡村民阿尔斯
兰·绕孜的创业故事。在基层政府的

支持下，阿尔斯兰·绕孜创办了骆驼养
殖农民专业合作社，带动了周边乡镇
300多户村民参与养殖，村民收入节节
攀升。
罗洁说：“像他这样的故事在新疆比

比皆是，这样的幸福生活怎么是‘强迫劳
动’？”
阿克苏地区广播电视台广播节目中

心副主任热汗古丽·哈斯木已在新疆从
事新闻工作16年，经常前往企业、社区

等采访，记录各族群众蒸蒸日上的生活，
日汗古丽·艾麦尔尼亚孜开的婚纱店让
她印象颇深。
“由于她的店铺服务到位、技术精
湛，生意越做越大。如今她住上了新房
还换了新车，一家人幸福美满。”热汗古
丽·哈斯木说，“这是我身边的真实故事，
美西方反华势力编造‘强迫劳动’谎言纯
属造谣污蔑，任何有良知的人都不会被
蒙蔽。”

新疆媒体从业者驳斥美西方“强迫劳动”谎言

□新华社记者

长江，中国第一大河流。
经过几十年大开发大建设，化工企业

围江、轮船肆意排放、码头砂石堆积⋯⋯
中华民族母亲河“病了，病得不轻了”。
“当前和今后相当长一个时期，要把
修复长江生态环境摆在压倒性位置，共抓
大保护，不搞大开发。”2016年1月5日，长
江上游，重庆，习近平总书记召开推动长江
经济带发展座谈会，提出走生态优先、绿色
发展之路。
2018年4月26日和2020年11月

14日，在中游的武汉和下游的南京，习近
平总书记主持召开两次座谈会，为长江经
济带高质量发展把脉定向。
为了大江焕新颜。6年来，各有关部

门和沿江省市全面贯彻新发展理念，推动
长江生态环境保护取得了阶段性成效，持
续扎实推进长江经济带高质量发展。
复绿还清，以“压倒性位置”促“转折

性变化”
76.6万余只——2022年新年伊始，

鄱阳湖野外监测统计到的最新水鸟数量
令人欣喜。这个数字，创下有监测记录以
来的新高。
不只是“访客”更多了，种类也更加丰

富了。就在最近，这个全国最大淡水湖首
次迎来常见于海岸岛屿等地的细嘴鸥“造
访”。
“鸟类是环境优劣的‘生态试纸’。”江
西省科学院研究员戴年华说，鄱阳湖全面
实施10年禁渔，对滨湖农田开展生态补
偿，扩大和改善了鸟类的栖息环境。
修复万里长江，鄱阳湖是个缩影。6年

来，从巴山蜀水到江南水乡，沿江省市把修
复长江生态环境切实摆在了压倒性位置。
解决问题，要抓主要矛盾，抓矛盾的

主要方面。长江生态环境的问题，表现在
水里，根子更多是在岸上。城镇污水垃圾
污染、化工污染、农业面源污染、船舶污染
和尾矿库污染，是造成长江经济带水污染
的主要方面，必须牢牢抓住治污“牛鼻子”。
——新建和改造管网，长江经济带城

市集中式污水垃圾处理设施已基本实现
全覆盖；
——破解“化工围江”，推动化工企业

“关改搬转”超过9600家，1064个省级及
以上工业园区全部建成污水集中处理设
施；
——推进化肥农药减量增效，畜禽粪

污综合利用率达78.1%；
——加强船舶污水垃圾收集转运处

置，支持5000多艘船舶实施受电设施改
造；
——“一库一策”实施污染防治，长江

干流岸线三公里及主要支流岸线一公里
停用超过三年的尾矿库基本完成闭库。
人不负江河，江河定不负人。6年来，

长江经济带生态环境保护发生转折性变
化。2021年前三季度，长江经济带优良水
质比例达到90.6%，同比上升1.8个百分
点，比2016年上升23.6个百分点；劣V类
水质比例为0.4%，同比下降0.3个百分点，
比2016年下降6个百分点。
2021年1月1日零时，长江流域重点

水域10年禁渔全面启动，慢慢地，长江江
豚等旗舰物种又“回家”了。
与此同时，2021年，长江两岸造林绿

化持续推进，完成营造林1786.6万亩、石
漠化综合治理391.5万亩、水土流失治理
574.7万亩。从高空俯瞰，一条长江“绿
带”愈加明显。
腾笼换鸟，在保护中求得更好发展
2021年12月4日，湖北宜昌，宁德时

代邦普一体化新能源产业项目在高新区
白洋工业园开工。
宜昌多磷矿。曾经，磷化工业在这座

长江咽喉城市勃然而兴。破解“化工围
江”，必须“关改搬转”，壮士断腕的背后，其
实也蕴藏着脱胎换骨的机遇。
宜昌市委常委、常务副市长汪元程

说，邦普项目落地，让宜昌在新能源赛道上
找到一条产业之路，把不动的磷矿变成“流
动的汽车”，实现产业链整体蝶变跃升，提

高了科创实力和城市能级。
截至2021年10月底，宜昌市累计完

成124家化工企业的搬迁改造工作，“关改
搬转”阶段性攻坚任务基本完成。全市精
细化工占化工产业比重由整治前的
18.6%提高到36.2%以上；化工产业利润、
税收连续两年实现10%以上增长。
忍得住壮士断腕的苦，才能品得到浴

火重生的甜。
“积极稳妥腾退化解旧动能，为新动
能发展创造条件、留出空间，实现腾笼换
鸟、凤凰涅槃。鸟得舍得换。原来的鸟飞
了，笼子腾空了却没有新动能进来，不行；
眼神不对，换进来的鸟对生态整治有弊无
利，也不行。”习近平总书记的精妙论述，为
长江经济带高质量发展指明方向。
在重庆，以智能产业为核心的新兴产

业加速发展，与此同时，以果园港为基点，
长江黄金水道、中欧班列（渝新欧）、西部陆
海新通道、“渝满俄”班列等国际物流通道
无缝贯通；
在浙江丽水、江西抚州，地方政府积

极开展生态产品价值实现机制试点，探索
生态优先、绿色发展新路子。
2021年前三季度，沿江11省市地区

生产总值达到38.26万亿元，同比增长
10.6%，经济总量占全国的46.7%，同比提
高0.1个百分点。
6年的实践表明，生态保护和经济发

展并非矛盾对立，而是辩证统一。共抓大
保护不但没有拖累沿江省市发展速度，还
有力提升了长江经济带对全国高质量发
展的支撑带动作用。
久久为功，持续打造引领高质量发展

生力军
一条长江经济带，形似舞动的巨龙，

串联起中国的东中西部。
“要坚持全国一盘棋思想，在全国发
展大局中明确自我发展定位，探索有利于
推进畅通国内大循环的有效途径。”习近平
总书记强调。
6年来，长江经济带加速推进陆海联

动、东西互济，日益成为畅通国内大循环和
国内国际双循环的主动脉。
“黄金水道”更畅通。推动长江内河
高等级航道建设，长江干线武汉至安庆6
米水深航道整治工程已投入试运行，万吨
级船舶可直达武汉。
高速公路建设再提速。棋盘洲长江

大桥、赤壁长江大桥、G7611都香高速都
匀至安顺段等重点项目建成通车，国家高
速公路待贯通路段建设有力推进。
“织密”航空网。成都天府及芜湖宣
州、荆州、郴州机场建成投运，航空运输多
点支撑更加有力。
“硬联通”的同时，“软交融”也在持续
推进。
下游，长三角一体化“龙头”昂扬，沪

苏浙皖三省一市干事“一条心”、谋事“一盘
棋”，正加速形成区域一体化发展新格局；
中游，高质量发展“龙身”腾飞，战略

性新兴产业集群和先进制造业集群稳步
发展；
上游，成渝地区双城经济圈“龙尾”舞

动，滇中、黔中两个省内城市群日臻成熟，
内陆腹地渐成开放高地。
万里长江，上下游、左右岸、干支流，

一幅高质量发展的美丽新图景逐渐铺展。
2022年元旦假期最后一天，一条新

闻备受关注——长江国家文化公园建设
正式启动。
长江经济带，不仅是“经济带”，也是

“文化带”。建设长江国家文化公园，充分
激活长江丰富的历史文化资源，系统阐发
长江文化的精神内涵，深入挖掘长江文化
的时代价值，将进一步提升中华文化标识
的传播度和影响力，向世界呈现绚烂多彩
的中华文明。
推动长江经济带高质量发展，要保持

历史耐心和战略定力，牢牢把握住共抓大
保护、不搞大开发的战略导向。一张蓝图
绘到底，一茬接着一茬干，一江清水定能绵
延后世、惠泽人民。
（记者 刘红霞 王贤 胡璐 叶
昊鸣）

（新华社北京1月5日电）

为 了 大 江 焕 新 颜
——推动长江经济带发展座谈会召开6年间

1月4日，阿尔巴尼亚、巴西、
加蓬、加纳、阿拉伯联合酋长国5
国国旗安放仪式在位于纽约的联
合国总部安理会厅外举行，标志
着5国开始履行安理会非常任理
事国职责。联合国安理会共有
15个成员，其中中国、法国、俄罗
斯、英国和美国为常任理事国，其
余 10 个成员为非常任理事国。
非常任理事国任期2年，经联合
国大会选举每年更换5个，不能
连选连任。

新华社记者 谢锷 摄

阿尔巴尼亚等5国
开始担任安理会
非常任理事国